РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Отдел образования администрации
Бондарского района

  15.10.2014                                             ПРИКАЗ                                           №  170
с. Бондари

О комплектовании воспитанниками муниципальных бюджетных образовательных учреждений на 2014-2015 учебный год.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить структуру групп муниципальных бюджетных образовательных   учреждений на 2014-2015 учебный год, согласно приложению к настоящему приказу в количестве  27 групп:
   1.1.распределение групп по возрасту воспитанников:
   -   от 1 до 3 лет – 8  групп;
   -   от 3 до 7 лет -  10 групп;
   -  от 1 до 7 лет  - 9 групп (из них 1 семейная).
  1.2. распределение групп по направленности:
     - общеразвивающей  направленности  - 24 групп;
     - присмотру и уходу  - 2 группы;
     - семейная группа  - 1 группа.
  1.3. распределение групп по режиму пребывания:
     - полного дня (9 часового пребывания) – 20 групп (из них 1 семейная);
     - кратковременного пребывания (от 3 до 4 часов) – 4 группы;
     - кратковременного пребывания (3 часа один раз в неделю) – 3 группы.
 2. Утвердить состав воспитанников по возрасту:
  2.1.  распределение воспитанников по возрасту:
     - от 1 до 3 лет – 102  ребенка (из них 1ребенок  в семейной группе);
      - от 3 до 7 лет – 275 детей (из них 2 ребенка в семейной группе).
   2.2.  распределение детей в группах по режиму пребывания:
       - полного дня (9 часового пребывания)    -  304 детей;
       - кратковременного пребывания -  73 ребенка.
   3. Открыть один консультационный центр для родителей (законных представителей)воспитанников, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, с целью предоставления методической, психолого - педагогической, диагностической и консультативной помощи без взимания платы.
     3.1. распределение детей в консультационном  центре:
           - от 0 года до 3 лет      - 23 ребенка;
           - от 3 до 7 лет      -   2 ребенка.
     4. Руководителям муниципальных  бюджетных образовательных учреждений:
     4.1.  обеспечить функционирование групп общеразвивающей  направленности, присмотра и ухода, семейной группы и  консультационного центра.
     4.2.  осуществлять системный анализ укомплектованности образовательного учреждения и численности детей.
        5. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта отдела образования администрации района Н.И.Пелепелину.

    Начальник отдела
    образования                                                                                       Р.И.Чернова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО:
приказом отдела образования
администрации района
от ____________  №  _________

	Наименование
учреждений
	Группы полного дня   (9часов.)
	Группы кратковременного пребывания
(от 3 до 4 часов)
	 Группы кратковременного пребывания (адаптационные группы, ЦИПР)   3 часа один раз в неделю
	Семейная группа
	Консультационный центр

	от 1до 3 лет
	от 3 до 7 лет
	от 1до 3 лет
	от 3 до 7 лет
	от 1до 3 лет
	от 3 до 7 лет
	от 1до 3 лет
	от 3 до 7 лет
	от 1до 3 лет
	от 3 до 7 лет

	Кол-во групп
	Кол-во детей
	Кол-во групп
	Кол-во детей
	Кол-во групп
	Кол-во детей
	Кол-во групп
	Кол-во детей
	Кол-во групп
	Кол-во детей
	Кол-во групп
	Кол-во детей
	Кол-во групп
	Кол-во детей
	Кол-во групп
	Кол-во детей
	Кол-во групп
	Кол-во детей
	Кол-во групп
	Кол-во детей

	МБДОУ д/с «Аленушка»
	1
	18
	3
	63

	1
	10

	1
	23
	-
	2

	МБДОУ д/с «Малыш»
	1
	15
	2
	40

	МБДОУ д/с «Чебурашка»
	1
	12
	2
	36

	МБДОУ д/с
«Солнышко»
	1
	6
	1
	23

	Куровщинский филиал МБДОУ д/с «Малыш»
	-
	-
	1
	7

	Нащекинский филиал МБОУ Бондарской СОШ
	-
	2
	1
	13

	Пахотно- Угловский МБОУ Бондарской СОШ
	-
	3
	2
	32
	-
	2
	2
	12
	1
	12
	-
	-

	Кершинский МБОУ Бондарской СОШ
	-
	3
	1
	10

	1
	13

	Максимовский филиал МБОУ Бондарской СОШ
	-
	2
	1
	8

	Озерский филиал МБОУ Бондарской СОШ
	-
	-
	1
	8

	-
	1
	1
	2

	МБОУ Бондарская СОШ
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	1
	15

	Граждановский филиал МБОУ Бондарской СОШ

	-
	-
	1
	6

	Итого:
	4
	61
	15
	240
	-
	5
	4
	33
	3
	35
	-
	-
	-
	1
	1
	2
	1
	23
	-
	2